П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ            ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от   23 января  2020 года                          № 4
« Об утверждении перечня видов общественных работ, организуемых на территории Ореховского сельского поселения в 2020 году»
В соответствии    с    Законом     Российской   Федерации   от 19 апреля  1991 г. № 1032-1

«О занятости  населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 14 июля 1997 г. № 875 « Об утверждении Положения об организации общественных работ» и Приказом Комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 26 декабря 2019 года № 530 «Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области в 2020 году» администрация Ореховского сельского поселения постановляет:
 1. Утвердить перечень видов общественных работ, организуемых на территории Ореховского сельского поселения в 2020 году, согласно приложению 1;

   2. Утвердить объемы привлечения граждан для участия в общественных и временных работах, организуемых на территории Ореховского сельского поселения в 2020 году с разбивкой по месяцам, согласно приложению 2;

   3. Постановление № 7 от 17.01.2019 г. считать утратившим силу;

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;

   5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
    Глава Ореховского сельского поселения                                А.Н. Кибальников
Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                                                                        Ореховского сельского поселения

                                                                                                                        от 23.01.2020 г. № 4

ПЕРЕЧЕНЬ

видов общественных работ, организуемых на территории

Ореховского сельского поселения в 2020 году

                   1.   Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства

                               и бытовое обслуживание населения

1.1 Вырубка деревьев и кустарников.

1.2 Уборка территорий детских площадок.

1.3 Мытье окон производственных и непроизводственных помещений.

                    2. Озеленение и благоустройство территорий, развитие

                        лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма

2.1 Благоустройство, очистка и озеленение территории.

2.2 Высадка цветов, разбивка клумб.

2.3 Обрезка деревьев и кустарников.

2.4 Обустройство родников и ключей.

2.5 Побелка деревьев.

2.6 Уборка территории пляжа.

2.7 Уход за зелеными насаждениями.

                      3. Уход за престарелыми гражданами, инвалидами

                                                    и больными людьми

3.1 Уход за престарелыми гражданами, инвалидами, участниками Великой Отечественной войны и больными людьми на дому.

3.2 Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха.

3.3 Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.

                       4.  Проведение мероприятий общественного и

                                          культурного назначения

4.1 Организация досуга молодежи.

4.2 Подготовка и проведение новогодних и рождественских праздников для детей.

4.3 Ведение бухгалтерского учета в период временной занятости несовершеннолетних.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

                                                                                                                        Ореховского сельского поселения

                                                                                                                        от 23.01.2020 г. № 4

	Месяц
	Планируемое кол-во участников

общественных работ
	Планируемое кол-во

несовершеннолетних граждан от 14 до 20 лет, участвующих во временных работах в свободное от учебы время
	Планируемое кол-во участников во временных работах лиц испытывающих трудности в поиске работы

	1
	2
	3
	4

	январь

	февраль

	март

	апрель

	май

	июнь
	1

	июль

	август

	сентябрь

	октябрь

	ноябрь

	Итого
	1